Honorius III. (an. 1220.)

Nostro postulati e certificati responso, utrum per tuam provinciam possis concedere remissionis literas generales. Nos igitur F. t. breviter respond. quod per provinciam tuam libere potes hujusmodi concedere literas, ita tamen, quod statum generalis Concilii non excedas.

C A P. XVI.

Episcopus et alii, de quibus in litera, possant sine licentia superiorum sibi eligere providum Confessorem.

Gregorius IX. (an. 1232. Roma.)

NE pro dilatione penitentiarum periculum imminuat animarum, permittimus Episcopis & aliis superioribus, necnon minoribus Prælati exemptis, ut etiam præter sui superioris licentiam, providum & discretum sibi possint eligere Confessorem.

TITULUS XXXIX.

DE SENTENTIA EXCOMMUNICATIONIS. d

C A P. I.

Impubes, qui Clericum percussit, ab Episcopo absolvi potest: et qui joco vel causa disciplina percussit Clericum, etiamsi sit major, excommunicatus non est: qui vero ex odio, sic, et per Papam absolvitur.

Alexander III. Senon. Archiepiscopo. (an. 1172.)

Super eo vero e, quod consilium postulasti: (*et infra. a*) Respondemus, quod si Clerici infra puberes annos se ad invicem, aut unus alterum percussit, non sunt ad Apostolicam sedem mittendi, quia eos atas excusat.

Nec Clerici, si facti plenæ ætatis, & non odio, vel invidia, vel indignatione, sed levitate jocosæ se ad invicem percutere contingat, neque Magister, si scholarum Clericam intuitu disciplinæ vel correctionis percussit: quia non potest in ipsis injectio manuum violenta notari. Cæterum si ex odio iidem scholares vel seculares Clerici sese percusserint, pro sua absolutione debent ad Apostol. sedem venire.

(*et Utrum scholares si se invicem in plena vel minore ætate, Clerici vel religiosi viri in claustris, secundum canonem illam, quo statutum est, ut illi qui in Clericos violentas manus injiciunt, mittantur ad Apost. sed. pro sua absolutione debeant venire, Inquisit. r.*)

C A P. II.

Monachos se ad invicem percutientes, absolvit Abbas. Idem in Canonicis regularibus: et Abbas discretionem desiciente, recurrit ad Episcopum.

Idem eodem. (an. 1172.)

Monachi f vero & Canonicis regulares, quocumque modo se in claustris percusserint, non sunt ad Apost. sedem

a Job. 5. b Scilicet Innocent. III. in eod. Conc. gen. Later. c. 62 & c. 5. eod. tit. in q. consil. c. c. 2. Cor. 5. d In C. Barb. & in Concilio: firmam spem futuramque tuentes, & c. 62 Cor. 5. f al. p. r. h. & alia bona.

a Quid lateat sub hoc, infra, non apparet. b al. et in talibus. c Vid. Specul. tit. de pen. et remiss. B. Thom. in quaest. additæ ad 3. part. q. 26. d In duobus manuscriptis, ita: et absolvanis. e C. 2. eod. tit. in 1. comp. e cap. 3. eod. tit. in 2. compil.